



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkemose Allé 39  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DANAQUA APS**  
**SLAGTERIVEJ 2, 7200 GRINDSTED**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. MAJ 2016 - 30. APRIL 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. september 2017

---

Erik Dalgaard Hansen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Danaqua ApS Slagterivej 2 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 28 67 53 13
	Stiftet: 14. december 2006
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017
<b>Bestyrelse</b>	Erik Dalgaard Hansen, Formand Carl Erik Skovgaard Sørensen Ivan Bundgård Sørensen
<b>Direktion</b>	Niels Malling Laursen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har været opdræt af ørred i moderne recirkulerede miljørigtige anlæg. Ud af de 7 anlæg er 5 ASC certificeret og stort set hele produktionen leveres til Danforel A/S.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsperioden løber fra 1. maj 2016 til 30. april 2017. Selskabet opnåede i 2016/17 et positivt resultat før skat på 6.911 t.kr. mod 6.043 t.kr. året før. Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2017 16.912 t.kr.

Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende. Resultat ligger på niveau med forventningerne.

Selskabet planlægger i det kommende år etablering af eget æg klækkeri i ledige lokaler i Grindsted.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår, som ligger på niveau med indeværende års resultat.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>12.346.950</b>	<b>12.726</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.200.822	-5.517
Af- og nedskrivninger.....		-692.811	-517
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>5.453.317</b>	<b>6.692</b>
Indtægter af kapitalandele.....		2.236.681	102
Finansielle indtægter.....	2	29.522	18
Finansielle omkostninger.....	3	-808.736	-769
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>6.910.784</b>	<b>6.043</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.028.288	-1.307
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>5.882.496</b>	<b>4.736</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		2.236.681	0
Overført resultat.....		3.645.815	4.736
<b>I ALT</b> .....		<b>5.882.496</b>	<b>4.736</b>



## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Udviklingsomkostninger.....		0	26
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>26</b>
Grunde og bygninger.....		244.041	259
Produktionsanlæg og maskiner.....		4.987.875	4.187
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		763.062	323
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>5.994.978</b>	<b>4.769</b>
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed.....		1.933.829	0
Lejedepositum.....		632.450	632
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>2.566.279</b>	<b>632</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>8.561.257</b>	<b>5.427</b>
Varer under fremstilling.....		30.738.154	28.636
Hjælpematerialer.....		692.489	1.401
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>31.430.643</b>	<b>30.037</b>
Tilgodehavender fra salg.....		177.897	401
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.857.261	1.313
Tilgodehavende hos associeret virksomhed.....		0	-392
Andre tilgodehavender.....		0	796
Periodeafgrænsningsposter.....		344.385	99
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.379.543</b>	<b>2.217</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.618</b>	<b>7</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>37.811.804</b>	<b>32.261</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>46.373.061</b>	<b>37.688</b>

## BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....		125.000	125
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		2.236.681	0
Overført overskud.....		14.550.822	10.905
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>16.912.503</b>	<b>11.030</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		438.159	295
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>438.159</b>	<b>295</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		712.500	863
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>712.500</b>	<b>863</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	150.000	150
Gæld til pengeinstitutter.....		4.828.518	7.330
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.293.624	4.206
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		15.068.532	11.262
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		885.126	1.170
Anden gæld.....		2.084.099	1.382
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>28.309.899</b>	<b>25.500</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>29.022.399</b>	<b>26.363</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>46.373.061</b>	<b>37.688</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2015/16: 7)			
Løn og gager.....	5.129.410	4.825	
Pensioner.....	406.016	234	
Andre omkostninger til social sikring.....	574.475	420	
Andre personaleomkostninger.....	90.921	38	
	<b>6.200.822</b>	<b>5.517</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	29.522	18	
	<b>29.522</b>	<b>18</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	539.745	384	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	268.991	385	
	<b>808.736</b>	<b>769</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	885.126	1.170	
Regulering af udskudt skat.....	143.162	137	
	<b>1.028.288</b>	<b>1.307</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. maj 2016.....		828.050	
Kostpris 30. april 2017.....		<b>828.050</b>	
Afskrivninger 1. maj 2016.....		802.263	
Årets afskrivninger .....		25.787	
Afskrivninger 30. april 2017.....		<b>828.050</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....		<b>0</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2016.....	288.556	4.897.359	527.105
Tilgang.....	0	1.328.967	565.536
<b>Kostpris 30. april 2017.....</b>	<b>288.556</b>	<b>6.226.326</b>	<b>1.092.641</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016.....	30.088	711.371	204.061
Årets afskrivninger .....	14.427	527.080	125.518
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2017.....</b>	<b>44.515</b>	<b>1.238.451</b>	<b>329.579</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....</b>	<b>244.041</b>	<b>4.987.875</b>	<b>763.062</b>

<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>
----------------------------------	----------

	Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	Lejededesitum
Kostpris 1. maj 2016.....	62.501	632.450
<b>Kostpris 30. april 2017.....</b>	<b>62.501</b>	<b>632.450</b>
Opskrivninger 1. maj 2016.....	-365.353	
Årets opskrivninger .....	2.236.681	
<b>Opskrivninger 30. april 2017.....</b>	<b>1.871.328</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....</b>	<b>1.933.829</b>	<b>632.450</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Sig Fiskeri ApS, Billund.....	1.933.829	2.236.681	100 %

<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>
--------------------	----------

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2016.....	125.000	0	10.905.007	11.030.007
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.236.681	3.645.815	5.882.496
<b>Egenkapital 30. april 2017.....</b>	<b>125.000</b>	<b>2.236.681</b>	<b>14.550.822</b>	<b>16.912.503</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>9</b>
	1/5 2016	30/4 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til pengeinstitutter.....	1.012.500	862.500	150.000	112.500	
	<b>1.012.500</b>	<b>862.500</b>	<b>150.000</b>	<b>112.500</b>	

## Eventualposter mv.

10

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler, som af selskabet er uopsigelige i henholdsvis 7 måneder og 3 år og 2 måneder. Den månedlige leje udgør henholdsvis 92 t.kr. og 37 t.kr.

Selskabet har fået udbetalt investeringstilskud fra Direktoratet for FødevarerErhverv som følger: I 2015/16 1.200 t.kr. Direktoratet for FødevarerErhverv kan kræve udbetalte tilskud tilbagebetalt, såfremt den genstand, maskine eller bygning, hvortil der er ydet tilskud, afhændes eller udlejes i de første 5 år efter udbetaling af tilskud, dog således, at det beløb, der kan kræves tilbagebetalt nedsættes med en femtedel pr. år.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Aqua Invest 1 ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der afgivet virksomhedspant på 16.000 t.kr. med pant i debitorer, driftsmidler, lager og immaterielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 37.359 t.kr.

Selskabet kautionerer over for Danforel Holding, Danforel A/S, Danforel Udstyr A/S, Danforel Ejendomme II ApS, Danforel Olie og Protein A/S og Sig Fiskeri ApS' engagement med pengeinstitut, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 74.840 t.kr.
